
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 
 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2025 

 

 

 

     Verbale N° 2                    del       12        MARZO         2020 

    DELIBERAZIONE N° 26/CA                     del       12        MARZO         2020 

 

 

 
OGGETTO: Elezione del Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 18 

dello Statuto consortile. 
 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

ALLEORI ENZO Consigliere anziano  X 

FELIZIANI ANTONIO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere X  

MONTIONI PAOLO Consigliere X  

PROIETTI DOMENICO Consigliere X  

SCARABOTTINI SIMONETTA Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere X  

BURINI PAOLO Revisore dei conti  X 

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 
 
 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

 

OGGETTO: Elezione del Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 18 

dello Statuto consortile. 

 

 

PREMESSO CHE 

 
- presiede la seduta il neo Presidente Paolo Montioni ai sensi dell’art. 18, c. 2, del vigente Statuto 

consortile; 

 

ATTESO CHE 
 

- con PEC del 06.02.2025 (Prot. n. 553/25 del 06.02.2025) il Consorzio ha richiesto e verificato 

eventuali cause di incompatibilità e ineleggibilità di cui agli articoli 21 e 22 dello Statuto 

consortile; 

- tutti i Consiglieri eletti hanno riscontrato la richiesta sopra riportata; 

- con Deliberazione n. 2/CA del 12.02.2025 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio della 

Bonificazione Umbra ha proclamato il risultato delle elezioni svoltesi in data 02.02.2025 per il 

rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Consorzio e i nominativi degli eletti, e pertanto nei 
termini di cui all’art. 9, c. 1, del Regolamento Regionale Umbria n. 6/2006; 

- con PEC del 14.02.2025 (Prot. n. 677/25 del 14.02.2025) la Deliberazione di proclamazione 

degli eletti è stata trasmessa al Servizio regionale competente, così come previsto dall’art. 9, c. 

2, del Regolamento Regionale n. 6/2006 e dell’art. 17, c. 3, dello Statuto consortile; 

- con PEC del 27.02.2025, acquisita al protocollo consortile al n. 850/25, il Servizio regionale 

competente ha comunicato di aver esercitato il controllo di legittimità sulla Deliberazione n. 

2/CA del 12.02.2025, con Atto n. 129 del 21.02.2025, riscontrando l’atto amministrativo come 

esente da vizi; 

 
VISTI 

 

- l’art 16, c. 1, della L.R. Umbria n. 30/2004 il quale recita che: “Il Consiglio di Amministrazione 
elegge il Presidente ed il Vicepresidente tra i membri eletti dai consorziati nell’ambito della 
prima sezione.”; 

- l’art. 10 del Regolamento Regionale di attuazione 6/2006; 

- l’art. 18 del vigente Statuto consortile il quale recita che: 

“1) Trascorsi trenta giorni dalla data di proclamazione degli eletti e comunque entro e non oltre 
quarantacinque giorni dalla stessa data, il Presidente uscente del Consorzio convoca il nuovo 
Consiglio di Amministrazione per l’elezione del Presidente e del Vicepresidente o dei 
Vicepresidenti. Nel caso in cui vengano eletti due Vicepresidenti, il primo verrà denominato 
Vicepresidente Vicario.” 
2) Il Consiglio di Amministrazione, alla prima seduta e fino alla nomina del presidente è 
presieduto dal consigliere più anziano di età. 
3) Per l’elezione del Presidente è necessaria la maggioranza assoluta dei consiglieri in carica. 
Dopo due votazioni infruttuose è sufficiente la maggioranza dei consiglieri presenti”; 
4) L’elezione del Vicepresidente o dei Vicepresidenti si svolge con le modalità di cui al comma 

3.”; 

- l’art. 38, c.1, del vigente Statuto consortile il quale recita che: “Di regola le votazioni sono palesi. 
Avvengono con modalità segreta qualora concernono persone ovvero quando un terzo dei 
presenti ne faccia richiesta.”; 
 

SENTITO 

 
- l’intervento del Presidente Paolo Montioni, agli atti del verbale; 

 
ATTESO CHE 

 
- per procedere all’elezione vengono nominati all’unanimità come scrutatori il Direttore Candia 

Marcucci e il componente del Collegio dei Revisori dei Conti Giovanni Merletti; 

 

VISTI 

 

- i risultati delle votazioni avvenute con scrutinio segreto dai quali risulta che: 

- i votanti complessivi sono: 5; 

- i voti validi risultano attribuiti come segue: 

 n. 5 voti al Consigliere Proietti Domenico; 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- a termini degli artt. 18 e 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta e a voti 

unanimi; 

 

DELIBERA 
 
- di proclamare, in base ai risultati delle votazioni, l’elezione alla carica di Vicepresidente del 

Consorzio della Bonificazione Umbra il Consigliere Proietti Domenico; 

- di dare atto che l’elezione del Vicepresidente si intenderà perfezionata non appena sarà 

prodotta dal Vicepresidente eletto l’accettazione della carica a termini dell’art. 28 dello Statuto 

consortile.   

 

 

 
                        IL DIRETTORE                                                 IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                               Montioni Paolo 

                                 F.to                                                                  F.to 



Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 24 marzo 2025 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione è stata pubblicata, ai sensi della 

normativa vigente, all’Albo Pretorio del Consorzio dal 24 marzo 2025 al 8 aprile 

2025. 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

 

F.to 

 

 

______________________ 

 

Spoleto, 24 marzo 2025 


